
 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 31.12.2020 
DETERMINA N° 15-UT/2020 

 

OGGETTO: attribuzione progressioni orizzontali ex art. 36 CCRL 7.12.2006 
 Anno 2020 

IL SEGRETARIO 

 

PREMESSO che l’art. 36 del CCRL (Contratto Collettivo Regionale di Lavoro) 7.12.2006 
prevede che, all’interno delle nuove categorie di classificazione del personale dipendente, 
possa realizzarsi una progressione economica orizzontale, finanziata dal fondo per il sala-
rio accessorio e stabilisce i criteri cui debbono ispirarsi le selezioni del personale;  
 
PRESO ATTO che a partire dal primo gennaio 2015 sono cessati gli effetti delle norme di 
contenimento delle spese di personale previste dal DL 78/2010 e quindi non opera più il 
blocco delle progressioni; 
 
RICHIAMATO   il Regolamento consorziale di disciplina della misurazione e valutazione; 
 
DATO ATTO che in data 21/12/2020 è stato stipulato tra l’UTI della Carnia, che ha la ge-
stione del  personale per conto degli enti associati ( tra cui il Consorzio) e le organizzazio-
ni sindacali, l’accordo per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività con la destinazione delle risorse per le progressioni economi-
che da attribuire nel 2020; 
 
 CONSIDERATO che: 

  la Relazione della performance relativa all’esercizio  2019 è stata regolarmente va-
lidata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 si è già proceduto alla valutazione di tutto il personale dipendente; 
 
CONSIDERATO che in sede di contrattazione decentrata è stato richiesto agli enti di pro-
cedere alle progressioni possibili; 
 
PRESO ATTO  che il numero massimo delle progressioni economiche non potranno su-
perare il numero di 1 all’anno, stanti i vincoli posti dalla Corte dei Conti; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 87 del 11.12.2020,  con la quale, tra l’altro, veniva espresso 
l’indirizzo al segretario, di attivare un piano triennale di progressioni orizzontali, partendo 
dalla categoria più bassa; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determina n. 14 del 30.12.2020, con la quale si costi-
tuiva il fondo per la produttività anno 2020 e se ne decideva l’utilizzo; 
 
DATO ATTO che il limite massimo di disponibilità per le progressioni economiche è suffi-
ciente a coprire le spese per le progressioni da imputare a Fondo 2020;  
 
VISTE le valutazioni individuali per l’anno e 2019 redatte dal Direttore; 
 



 2 

CONSIDERATO che, in esecuzione di tali atti, è stato redatto l’elenco del personale, ai fi-
ni delle progressioni economiche orizzontali che rimane depositato agli atti dell’Ente; 
 
RITENUTO di procedere ad attribuire la progressione economica orizzontale con decor-
renza 01.01.2020 al seguente personale in servizio, secondo quanto di seguito indicato, 
con i relativi valori rapportati all’attuale orario di lavoro: 
 
 Nominativo da 

Cat. 
a 

Cat. 
Valore della 

Progressione 
1 Paolo Cecconi PLA

5 

PLA

6 

579,63 

 
PRESO ATTO che tale importo rientra nel limite indicato nella relazione tecnico-
finanziaria  al Contratto Collettivo decentrato integrativo di ripartizione del Fondo per le 
politiche  di sviluppo  delle risorse umane e per la produttività /art. 40, c.3 sexies, D.Lgs. 
165/2001 e s. m. i; 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che i motivi e le condizioni in premessa fanno parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 

2. di attribuire la progressione economica orizzontale con decorrenza 01.01.2020 al se-
guente personale in servizio, secondo quanto di seguito indicato, con i relativi valori rap-
portati all’attuale orario di lavoro: 
 
 Nominativo da 

Cat. 
a 

Cat. 
Valore della 

Progressione 
1 Paolo Cecconi PLA

5 

PLA

6 

579,63 

 
3. di dare atto che la spesa trova copertura all’interno dello stanziamento del Fondo per 
l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 
2020; 

4. Il presente provvedimento sarà portato alla diretta conoscenza del personale interessa-
to e alle OO.SS. 

 
 

 
       IL SEGRETARIO 
(dott. Giuseppe Mareschi) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 31.12.2020 al 15.1.2021. 
Tolmezzo, lì 31.12.2020 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     dott. Giuseppe Mareschi 
 


